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Ministry of Finance Information Access Operations Mailing Address:
PO Box 9569 Stn Prov Govt
Victoria BC  V8W 9K1

Website:
www.gov.bc.ca/freedomofinformation 
Telephone: 250 387-1321
Fax: 250 387-9843

ARCS: 292-30
File: JAG-2017-71670

July 24, 2017

Sent via email:  

Dear 

Re:  Request for Access to Records
Freedom of Information and Protection of Privacy Act (FOIPPA)

I am writing further to your request received by the Ministry of Justice.  Your request is for: 

Current security guard contracts with the Ministry of Justice and the Courts including:  Wages/bill rates, 
all changes/addendum, a copy of all evaluation documentation from the previous procurement, and a 
copy of the winning proposal from the previous procurement.

Please find enclosed a copy of the records located in response to your request.  These records are 
provided to you in their entirety.  

The first document in your package is the Request for Qualifications for Security Services (RFQ no. 
CRSD2015-001).  The purpose of this RFQ was to establish a qualified suppliers list for Security 
Services.  This list currently consists of the following companies:  G4S, Lionsgate Security, Paladin, 
Secureguard, Tesseracts Security, and Xpera Risk Services.  The amounts paid to these companies in 
fiscal year 2016/17 are as follows:

Supplier Name  Payment Amount 

G4S SECURE SOLUTIONS (CANADA) LTD. $824.54 
LIONS GATE RISK MANAGEMENT GROUP 
LTD. $3,971.89                      

PALADIN SECURITY GROUP LTD. $178,855.12 

PALADIN SECURITY SYSTEMS LTD. $3,473.80 

SECURIGUARD SERVICES LIMITED $1,189.13 

TESSERACT SECURITY CONSULTING INC. $56,199.29 
XPERA RISK MITIGATION & INVESTIGATION 
LP
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The second document in your package is the Request for Proposal for Sussex Building Security Guard 
Services.  The successful proponent was Paladin.

The Ministry advises that security guard contracts for BC courts are part of the service contract between 
the Ministry of Technology, Innovation and Citizen Services (MTICS) and BrookfieldGIS - WSI.  This 
contract lists services such as cleaning, security, landscaping, etc. and outlines the procurement guidelines 
for contracting out such services.  While MTICS has custody of the overall service contract with 
BrookfieldGIS - WSI, they do not have custody or control of the subcontracts between BrookfieldGIS - 
WSI and other service providers.

All attempts have been made to provide you with the most readable copy, however, you may find some of 
the records are in poor condition.  Your file is now closed.

Additional records which may be of interest to you are available publically on the Open Information 
website at the following URLs: 

http://docs.openinfo.gov.bc.ca/D5456813A_Response_Package_CTZ-2012-00208.PDF
http://docs.openinfo.gov.bc.ca/D6085413A_Response_Package_CTZ-2012-00209.PDF 
http://docs.openinfo.gov.bc.ca/D43568013A_Response_Package_CTZ-2013-00120.PDF 

These records will be published on the BC Government’s Open Information website a minimum of five 
business days after release.  To find out more about Open Information, please access the Open 
Information website at:  www.gov.bc.ca/openinformation .

If you have any questions regarding your request, please contact Kelly Morita, the analyst assigned to 
your request, at 250 356-2030.  This number can be reached toll-free by calling from Vancouver, 
604 660-2421, or from elsewhere in BC, 1 800 663-7867 and asking to be transferred to 250 356-2030.

You have the right to ask the Information and Privacy Commissioner to review this decision.  I have 
included information on the review and complaint process.

Sincerely,

Kelly Morita, FOI Specialist
On behalf of Cindy Kukucska, Manager
Justice / Social Team, Information Access Operations

Enclosures

http://docs.openinfo.gov.bc.ca/D5456813A_Response_Package_CTZ-2012-00208.PDF
http://docs.openinfo.gov.bc.ca/D6085413A_Response_Package_CTZ-2012-00209.PDF
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http://www.gov.bc.ca/openinformation


How to Request a Review with the 
Office of the Information and Privacy Commissioner

If you have any questions regarding your request please contact the analyst assigned to your file.  
The analyst’s name and telephone number are listed in the attached letter.

Pursuant to section 52 of the Freedom of Information and Protection of Privacy Act (FOIPPA), 
you may ask the Office of the Information and Privacy Commissioner to review any decision, 
act, or failure to act with regard to your request under FOIPPA.

Please note that you have 30 business days to file your review with the Office of the 
Information and Privacy Commissioner.  In order to request a review please write to:

Information and Privacy Commissioner
PO Box 9038 Stn Prov Govt
4th Floor, 947 Fort Street
Victoria BC  V8W 9A4
Telephone 250 387-5629 Fax 250 387-1696

If you request a review, please provide the Commissioner's Office with:

1. A copy of your original request;

2. A copy of our response; and

3. The reasons or grounds upon which you are requesting the review.




